
Id: 156F59E5-A4AA-4FDC-8980-27155A9BAB5C. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 10367 

- Data ogłoszenia:  23 listopada 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10367  

Informacje dodatkowe i uzupełniające:  

 

 

UCHWAŁA NR LV/428/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania  dotacji 

z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych  przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/418/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 25 października 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania  dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 

niepublicznych  przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 numer uchwały zmienianej „LIII/40/2023” zastępuje się numerem „LIII/406/2023”, 

2) użyty w uzasadnieniu w różnej liczbie numer uchwały zmienianej „LIII/40/2023” zastępuje się użytym 

w odpowiedniej liczbie numerem „LIII/406/2023”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10367


Id: 156F59E5-A4AA-4FDC-8980-27155A9BAB5C. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 25 października 2023 r. Rada Miejska Rakoniewic podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania  dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych  

przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. 

W uchwale nowelizującej podczas jej technicznego sporządzania wystąpiła omyłka pisarska polegająca 

na niedokładnym przytoczeniu numeru uchwały zmienianej, tj. „LIII/40/2023” zamiast prawidłowo 

„LIII/406/2023”. W konsekwencji koniecznym stało się wyeliminowanie niedokładności w uchwale 

zmieniającej, co też niniejszym się czyni.  

Podkreślenia wymaga, że uchwała zmieniająca nr LIV/418/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

25 października 2023 r. nie weszła dotychczas w życie. Na zasadzie wyjątku przewidzianego w § 91 ust. 2  

w związku z § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 

techniki prawodawczej” dopuszczalnym jest zatem jej nowelizacja w celu usunięcia błędu w przepisach 

zmieniających (G. Wierczyński [w:] Komentarz do rozporządzenia w sprawie "Zasad techniki 

prawodawczej", wyd. II, Warszawa 2016 – komentarz do § 91).  

Z przedstawionych wyżej względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


